
2014/53442-112 Ve věci informací a podkladů týkajících se rozkladové komise MPSV 
 
Dotaz: 
(ze dne 11. 8. 2014) 
 
 
Věc: Žádost o informaci podle zák. č. 106/1999 Sb. 
  

Žádám o informaci sdělením jmen členů rozkladové komise MPSV, která bude předkládat 

návrh rozhodnutí dle ust. § 152 odst. 3 SŘ ve věci mého rozkladu proti rozhodnutí č.j. MPSV-

UM-5116/13-4S-OLK ze dne 24. 6. 2014 s uvedením, zda jde o zaměstnance MPSV nebo 

ne, a kde (event. jako co) tedy “externí” odborník – člen rozkladové komise pracuje. 

 

 

Odpověď ředitelky odboru kabinet ministryně: 

Vážená paní, 

dne 11. srpna 2014 byla MPSV doručena Vaše žádost o poskytnutí informace uplatněná podle 

zákona č. 106/1999  Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

ve věci sdělení jmen členů rozkladové komise MPSV, která bude předkládat návrh rozhodnutí 

rozkladu proti rozhodnutí č. j. MPSV-UM-5116/13-4S-OLK ze dne 24. 6. 2014 s uvedením, zda 

jde o zaměstnance MPSV  nebo ne, a kde tedy „externí“ odborník – člen rozkladové komise 

pracuje. 

Rozklad proti rozhodnutí č. j. MPSV-UM-5116/13-4S-OLK ze dne 24. 6. 2014 již projednala 

rozkladová komise ministryně práce a sociálních věcí – II. senát ve složení: Jiří Klos, Jana 

Kielerová, Ilona Kolářová, Julie Wernerová, Ladislav Vaško, kteří jsou zaměstnanci MPSV, a 

Petr Kieler, Stanislava Strnadová, Karolina Jeřábková, Iveta Šašková, Jana Ševítová, Ilona 

Mňuková, Miloslava Vopálková, kteří zaměstnanci MPSV nejsou. V souladu s ustanovením § 

152 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, nadpoloviční většina členů (7) tvořili 

odborníci, kteří nejsou zaměstnanci MPSV, zbývající členové (5) zaměstnanci MPSV jsou. 

Společnou odborností všech členů je oblast správního řízení. Členové, kteří nejsou 

zaměstnanci MPSV, jsou pracovně zařazeni na různých vedoucích pozicích resortu práce a 

sociálních věcí, neboť trvalý kontakt s projednávanou problematikou je logickým předpokladem 

odbornosti.  

Zároveň se omlouvám za pozdější odeslání odpovědi. 

S pozdravem 


